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Wykonawcy 
 

 

Wasze pismo:  Znak:  Nasz znak:          Data: 

      BOR02.2610.01.2025.BL        07-04-2025 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Sprzątanie obiektów, sprzątanie i utrzymanie terenu oraz wykonywanie 

czynności związanych z utrzymaniem budynków Oddziału Regionalnego i podległych Biur 

Powiatowych” 

 

Na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania do specyfikacji 

warunków zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego 

wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:  

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę?  

2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego 

wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy (z prośbą o rozbicie na poszczególne 

miesiące)?  

3) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia 

wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej 23%, a także czy podstawą 

szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury 

wystawiane przez obecnego Wykonawcę) - prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub 

kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego Wykonawcę były opodatkowane stawkami 

odpowiednio 8 % i 23%?  

Odpowiedź Zamawiającego:  

Ad. 1) Podstawą oszacowania wartości zamówienia była m.in. wartość usług świadczonych przez 

obecnego Wykonawcę, z uwzględnieniem średnich cen zaoferowanych w analogicznym postępowaniu, 

przeprowadzonym w 2024 r., przewidywanego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

publikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz posiadanych środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel. 
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Ad. 2) Pytanie wykracza poza zakres niniejszego postępowania. 

Ad. 3) Zamawiający oszacował wartość zamówienia na podstawie średnich cen zaoferowanych  

w analogicznym postępowaniu przeprowadzonym w 2024 r. (w tym również w oparciu o ceny usług 

świadczonych przez obecnego Wykonawcę), przewidywanego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, publikowanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz posiadanych 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Uwzględniając powyższe dane, opodatkowanie 23% 

stawką VAT (sprzątanie obiektów oraz wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem budynków 

Oddziału Regionalnego oraz podległych Biur Powiatowych) dotyczy ok. 72% wartości całego 

zamówienia, a opodatkowanie 8% stawką VAT (sprzątanie i utrzymanie terenu zewnętrznego wokół 

budynków) dotyczy ok. 28% wartości całego zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte 

wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?  

Odpowiedź Zamawiającego: Pytanie wykracza poza zakres niniejszego postępowania. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli 

Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu 

trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?  

Odpowiedź Zamawiającego: Pytanie wykracza poza zakres niniejszego postępowania. 

 

 

Magdalena Kiciak-Kucharska 

Dyrektor 

Oddziału Regionalnego 

ARiMR w Toruniu 

               (podpisano elektronicznie) 

 

 

 

 

 


